
令和3年4⽉�

祝祭⽇診療についてのご案内�

平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。�
平成１７年の開業以来、約１６年にわたり患者様のご要望に臨機応変
にお応えできるよう祝祭⽇の診療に努めて参りましたが、コロナ禍の
今、医療業界における⼈⼿不⾜のあおりを受け、祝⽇出勤の従業員の
確保が⼤変難しく、2021年9⽉以降は⽇曜⽇に加え、祝祭⽇を休診さ
せていただくという苦渋の決断に⾄りました。この決定に際しては、
⻑年休⽇診療をご希望くださる患者様お⼀⼈お⼀⼈のお顔が浮かび、
医療⼈としてとても胸の痛む想いであります。患者様には多⼤なご迷
惑をおかけしますこと、従業員⼀同深くお詫び申し上げます。�

なお、祝祭⽇休診に伴い患者様にはできる限りご迷惑をおかけしない
よう、平⽇ならびに⼟曜⽇の予約枠を拡充し診療させていただきます。

何卒ご理解の上、ご協⼒のほどよろしくお願いいたします。�
 �
� � � �    やまもとファミリー⻭科医院�
� � � �    院⻑ ⼭本�貴信�

令和3年9⽉以降 休診⽇：⽇曜・祝⽇


